Tertio. *tas illud dat al's nō datura: nō est iūste acquisitū recipien
tibus nec in eo est trāslatū dñium dīcti lucrī. Quinimmo
vleri⁹ dicēdū h̄m eū videlicet q̄ si cōitas nō ppter mutuū
dedisset: & tñ ipsi putarēt eā, ppter mutuū dedisse procul
dubio peccaret nō restituēdo: immo plus quia sī nec ante
nec tūc nec postea talē habet scientiā vel credulitatē de
intētione cōmunitatis: nihilomin⁹ sī ex aliquib⁹ indicis
pōt eis innotescere intentio cōmunitatis: vt forte ex eo q̄
mutuātib⁹ statuit dare tale lucrū: & plus mutuātib⁹ plus
dari. & nō obstante q̄ alijs ciues similiav̄l' maiora bona cōi
tati cōtulerint: id tñ in eis non statuīt nec aliquā remune
rationē consimilē cōsequūt vel ex probabilib⁹ alijs argu
mentis que cū possunt nolūt aduertere vel ingrere: tales
minus nō sunt obnoxij cū affectata ignorātia nō excusat
Si vō isto vel alio casu recipiēs nullā haberet lucri inten
tione neq̄ in tō dātis, ppter mutuū posset v̄llo modo ex
exteriorib⁹ indicis apparere siue cōprēhendī & dās dice
ret prorsus nō ppter mutuū: sed ex liberalitate dare: qā
declarā
tio secū
di mem
briprin
cipalis.*

recipiente nulla videſ corrupta intentio; immunis eſſet a
pctō ipſe recipiens & retinēs & ipſū lucrū nō eſt vſura: qā
nō fuit nec eſt intentiū ex mutuo. In scđo autē principali
mēbro prime distinctionis. s. qā nullā intentionē lucri ha-
buerūt mutuātes & recipientes. dicit ipſe Greg. qđ ſi pror
cipalis. ſus nec ante nec tūc nec poſtea illā habuerūt; nec insuper

vlo tēpore sc̄iuerūt vel crediderūt cōmunitatē ppter mu-
tuū lucrū aliquod dare velle: nec intērio cōitatis dātis p-
pter mutuū dare facit. nec ex vllis pōt indicij exteriorib⁹
apparere q̄ ppter illud dedit. & dās dicebat se prorsus nō
pter mutuū sed ex al iqua rationabil i causa dare vtputa
pter restoration ē dāni qd̄ forsitan muruātes inde per-
pessi sunt vel ppter benevolētiā quā ipsi mutuantes com-
munitati in mutuādo ostenderūt vel etiā ex mera libera-
litate cōitatis tunc nullā cōmitētū surā vel peccatū nec
ad vllā restitutionē tenent. nō em est hic dare lucrū inten-
tū ex mutuo: q̄a i primo casu lucrū cēseri nō debet: sed pos-
tius quādā dāni restauratio ad quā & non de usura teneat
ipsa cōitas quae fuit ipsius causa cōpellēdo ad mutuandū
pter qd̄ ipi dānū perpessi sunt. facit ad hoc. c. puenit. de
fideiūs. & hoc si ex illa causa tm̄ tale dānum incurrerēt. als
secus. & intelligitv̄ ipse declarat in pcessu dictæ q̄stionis
nō solū de dāno quod consistit in diminutione p̄ehabiti
sed etiā de dāno qd̄ cōsistit in nō acquisitiōe lucrī pollici-
ti vel sperati q̄ ad inuite vel coacte mutuātes: vt dicamus
q̄ tales sic coacte mutuātes ex tali mutuatione de lucro i-
pediti q̄ licite negotiādo vel alio modo licto acquisiūis
sent lictē pnt exigere vel recipere recompensationem sui
dāni s̄m iudiciū discretū prudētis viri considerat̄ s̄imul
quantū eo tpe alij similē negotiationē vel artē exercentes
cū equali pecunia cōiter lucrat̄ sunt: habita etiā cōsidera-